SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

TỈNH THANH HÓA

BAN QUẢN LÝ KHU BẢO TỒN

THIÊN NHIÊN  XUÂN LIÊN

Số:    / BTXL- KH&HTQT

V/v thông báo thông tin về sản xuất,

gieo ươm cây giống của khu BTTN

Xuân Liên năm 2025.

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Thường Xuân, ngày  17  tháng 01 năm 2025

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và PTNT Thanh Hóa.

Căn cứ Khoản 3, Điều 21, Nghị định số 27/2021/NĐ – CP ngày 25 tháng 3

năm 2021 của Chính phủ quy định về quản lý giống cây trồng Lâm nghiệp.

Căn cứ nhu cầu trồng rừng sản xuất, làm giàu rừng trên diện tích đơn vị

quản lý và nhu cầu cung cấp cây giống cho người dân trên địa bàn huyện Thường

Xuân và các vùng lân cận. Ban quản lý Khu BTTN Xuân Liên xin thông báo thông

tin về việc sản xuất, gieo ươm cây giống lâm nghiệp năm 2025 với nội dung như

sau:

1. Địa chỉ giao dịch : Vườn ươm giống cây Lâm nghiệp, Ban quản lý khu

BTTN Xuân Liên; Khu phố Tiến Sơn 2, thị trấn Thường Xuân, tỉnh Thanh Hóa.

2. Người đại diện hợp pháp ( Chủ cơ sở) : Ông : Phạm Anh Tám

 3. Điện thoại liên hệ : : 0919.550.601

4. Địa chỉ vườn ươm: Khu phố Tiến Sơn 2, thị trấn Thường Xuân, tỉnh

Thanh Hóa

5. Loài cây sản xuất, gieo ươm:

- Cây Lim xanh: dự kiến sản xuất hàng năm từ 10.000 cây đến 50.000 cây.

- Cây Keo mô: dự kiến sản xuất hàng năm từ 50.000 cây đến 150.000 cây.

- Cây Quế: dự kiến sản xuất hàng năm từ 400.000 cây đến 500.000 cây.

- Các loài cây gỗ bản địa khác: dự kiến sản xuất hàng năm từ 20.000 cây đến

50.000 cây của loài cây gỗ bản địa: Vù hương, re gừng, chò chỉ, táu mặt quỷ, táu

nước, mỡ, giổi lông, vàng tâm, ràng ràng mít, xoan nhừ, vối, giổi ăn hạt…

Ban quản lý Khu bảo tồn thiên nhiên Xuân Liên kính đề nghị Sở Nông

nghiệp và PTNT đăng tải trên cổng thông tin điện tử của sở theo quy định./.
Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc Ban (để B/c);

- Lưu: VT. KH&HTQT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Xuân Thắng

		2025-01-17T15:14:44+0700

		2025-01-17T22:06:08+0700

		bqlkbtxl.snnptnt@thanhhoa.gov.vn
	2025-01-17T22:06:21+0700